Iii DORIS BEHRENS- A BOUSEIF

İBN TUFEYL
( ~.:_ı.! l)

Ebu Bekr Muhammed b. Abdilmelik
b. Muhammed b. Muhammed

b. Tufeyl el-Kaysi
(ö. 581/1185)

Endülüslü filozof ve hekim.
_j

Gırnata'nın (Granada) yaklaş ı k SO km.
kuzeydoğusundaki Vadlaş (Guadix) kasa
basında dünyaya geldi. Doğum tarihi ke
sin olarak bilinmemekle birlikte VI. (XII.)
yüzyılın ilk on yılı içinde doğduğu söylene
bÜir. Le6nGauthier, 499 (1105) dolayların
da dünyaya gelmiş olabileceğini ileri sür
mektedir (lbn Thofai'l, s. 17). Araplar'ın
Kays kabilesine mensup olduğu için Kayc
si n is besiyle anıldı. Latin dünyasında Ebu
Bekir künyesinden dolayı Albubacer şekc

linde tanınır. Gençlik ve tahsil dönemiyle
ilgili olarak kaynaklarda bilgi yoktur.

İbn Tufeyl'in şiir sanatındaki kabiliyeti
de onun tabiplik ve vezirlik konumuyla za-

man zaman irtibatlı olmuştur. Ebu Ya'
küb, otoritesini kabule yanaşmayan Kaf
sa şehrini fethettiği sırada (576/ 1180) ma
iyetinde İ bn Tufeyl de vardı. Zaferden son
ra ülkenin her yanına gönderilen fetihna
meye İbn Tufeyl'in yazd ı ğı bir kaside de
eklenmişti (İbnü'l-Hatlb, ll , 479-480). Bu
kasidenin yazılışından on yıl önce de Ebu
Ya'küb, hıristiyanlara karşı topyekün ci
had çağrısında bulunurken çoğu nl uğu

r
İBN TÜMERT

ı

(..::.ı..rı~..:r.l)

Ebu Abdiilah Muhammed b. Abdillah
b. Tumert el-Berberl es-Susi

(ö. 524/ 1 130)

Muvahhidler Devleti'nin kurucusu,

L
dini ve siyasi lider.

.J

471 (1078) veya 474 (1081) yılında
Fas' ın Anti Atlas dağlarındaki Sus'ta doğ
du. Hem anne hem baba tarafından Mas
mü de Berberlleri'ne mensuptur. Buna
rağmen sonraları onu halkın gözünde yü
celtmek ve devlet kurma çabalarını des
teklemek amacıyla öğrenci leri tarafından

nesebinin Hz.

Kur'an ve hadisten uzak
laşma , Al l ah 'ı insan şeklinde tasawur
eden Mücessime akldesinin hakimiyeti
İbn Tümert'in ilk gençlik yıllarında dikka
tini çekmiş ve toplumun mutlaka ıslah
edilmesi gerektiği hususunda kesin bir
karara varmasına yol açmıştı. Düşünce
lerini gerçekleştirmek için bilgisini geliş
tirmek ve İslam dünyasının durumunu
yakından görmekamacıyla499 (1106) yı
lında Kurtuba'ya (Cordoba) gitti. Burada
kaldığı bir yıl içinde Kurtuba Kadısı Ebu
Abdullah Muhammed b. Ali b. Hamdin'in
derslerine devam etti. Daha sonra Doğu
İslam dünyasına gitmek için Tunus'un
Mehdiye şehrine ulaştı ve bir süre Ebu
Abdullah el-Mazer'i'nin ilim meclislerine

devam etti.

sı İbn Hamdin'in tahrikiyle İJ:ıya'ü 'ulU
mi'd-din'in Murabıtlar' ın hakim olduğu
beldelerde resmen yakıldığını kendisine
haber verdiği ve Murabıtlar' ı ortadan kal
dırmak için ondan manevi destek istedi
ği hemen hemen bütün kaynaklarda zik
redilmekteyse de bu rivayetler güvenilir
görülmemektedir. Zira Gazzal'i'nin 499
(1105-1106) yılında Nlşabur Nizarniye
Medresesi'ndeki derslerine başladığı ve
bir daha Bağdat'a dönmediği belirtilmek
tedir (Abdülmedd en-Neccar, s. 73-83).

Nitekim İbnü ' I-Eslr ile İbn Haldün da söz
konusu görüşmenin gerçekleşmediğini
kaydetmektedir (el-Kamil, X, 569; el-' iber,

VI, 226).